
 1 

 
  

 

 

 

 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ   

 

28.12.2021г.                                                                                                          № 265 

п.Нижнеангарск 

 
Об утверждении оплаты труда работников органов  

местного самоуправления, замещающих должности,  

не являющиеся должностями муниципальной службы 

в муниципальном образовании «Северо-Байкальский район» 

 

      В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  

статьей  144 Трудового Кодекса Российской Федерации,  в целях 

совершенствования системы оплаты труда работников органов местного 

самоуправления, замещающих должности, не являющиеся должностями 

муниципальной службы в муниципальном образовании «Северо-Байкальский 

район», п о с т а н о в л я ю: 

      1. Утвердить оплату труда работников органов местного самоуправления, 

замещающих должности, не являющиеся должностями муниципальной службы в 

МО «Северо-Байкальский район» (далее работники): 

1.1. Установить размеры должностных окладов работников согласно 

приложению. 

     1.2. Установить, что оплата труда работников состоит из месячного 

должностного оклада (далее - должностной оклад), ежемесячных и иных 

дополнительных выплат. 

1.3. Производить работникам следующие ежемесячные и дополнительные 

выплаты: 

а) ежемесячная надбавка за сложность, напряженность  и высокие достижения в  

труде  –  в размере – до 100  процентов должностного оклада, по согласованию с 

Руководителем администрации МО «Северо – Байкальский район»; 

б) ежемесячная надбавка к должностному окладу за выслугу лет в следующих 

размерах: 

 

           стаж работы                        (процентов) 

от 3 до 8 лет                                 10 % 

от 8 до 13 лет                               15 % 

от 13 до 18 лет                             20 % 

Буряад Республикын «Хойто-Байгалай аймаг» гэhэн муниципальна 

байгууламжын захиргаан 

Администрация муниципального образования «Северо-Байкальский район» 

Республики Бурятия 

consultantplus://offline/ref=6F57872CBC2C6F881CC16BC412E2C8BB75C83D1078154229CD481A09EEDA9F5D792F15A8CC9721F93DFF4Cg5OBE


 2 

от 18-до 23 лет                             25 % 

от 23 лет                                       30 % 

     

в) премии по результатам работы в размере 25%; 

г) ежемесячная процентная надбавка к должностному окладу за работу со 

сведениями, составляющими государственную тайну, - в размере и порядке, 

определяемых в соответствии с законодательством Российской Федерации и 

постановлением главы МО «Северо-Байкальский район» от 20.11.2008г. № 439 

«Об утверждении положения о дополнительных выплатах»; 

д) ежемесячное денежное поощрение – в размере 1 должностного оклада; 

ж) материальная помощь, выплачиваемая за счет средств фонда оплаты 

труда работников – в размере 1 оклада;  

     1.4. Установить, что при формировании фонда оплаты труда работников, 

замещающих должности, не являющиеся должностями муниципальной службы, 

сверх средств, направляемых для выплаты должностных окладов, 

предусматриваются средства для выплаты (в расчете на год): 

а)  ежемесячной  надбавка за сложность, напряженность  и высокие 

достижения в  труде и ежемесячной процентной надбавки к должностному окладу 

за работу со сведениями, составляющими государственную тайну, - в размере 10 

должностных окладов; 

б) ежемесячной  надбавка к должностному окладу за выслугу лет – в 

размере 2 должностных окладов; 

в) премий по результатам работы -  в размере 3 должностных окладов; 

г) ежемесячного денежного поощрения – в размере 12 должностных 

окладов; 

е) материальной  помощи – в размере 1 должностного оклада. 

1.5. Учитывать в фонде оплаты труда работников, указанном в пункте 4 

настоящего постановления, средства для осуществления иных выплат, 

предусмотренных пунктом 1.3 настоящего постановления. 

1.6. Установить, что фонд оплаты труда работников, замещающих 

должности, не являющиеся должностями муниципальной службы в 

администрации муниципального образования «Северо-Байкальский район», 

формируется с учетом размеров районного коэффициента и процентной надбавки 

к заработной плате за работу в районах Крайнего Севера и приравненных к ним 

местностях, за исключением материальной помощи при предоставлении 

ежегодного оплачиваемого отпуска. 

1.7. Установить, что при увеличении (индексации) должностных окладов их 

размеры подлежат округлению до целого рубля в сторону увеличения. 

      2. Считать утратившим силу постановление администрации МО «Северо – 

Байкальский район» от 26.12.2013г.№ 730 «Об оплате труда работников органов 

местного самоуправления, замещающих должности, не являющиеся должностями 

муниципальной службы в муниципальном образовании  «Северо-Байкальский 

район». 

     3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя руководителя администрации МО «Северо-Байкальский район» по 

экономическим  вопросам (Т.А.Никифорова). 

consultantplus://offline/ref=2F4EDDC652CC7D44ECD10C3E9E24CDE1E42CF30011CB38118122B807F0E57F02CAE3077B4CE437F23A6A34Y7jBE
consultantplus://offline/ref=2F4EDDC652CC7D44ECD10C3E9E24CDE1E42CF30011CB38118122B807F0E57F02CAE3077B4CE437F23A6A36Y7jEE


 3 

     4. Настоящее постановление распространяется на правоотношения с 1 октября 

2021г.  

      5. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания и 

подлежит опубликованию. 

 

 

 

Глава – Руководитель                                                                        И.В. Пухарев                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      
 

 

 

Исп. 

Никифорова Т.А 8/30130/47046 

Анисович Н.А.8/30130/47694 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 4 

Приложение  

к постановлению администрации 

МО «Северо – Байкальский район» 

                                                                                                                                     от 28.12.2021г. № 265 

 

Размеры должностных окладов работников администрации муниципального образования «Северо-

Байкальский район», не являющиеся должностями муниципальной службы администрации 

муниципального образования «Северо-Байкальский район» 

 

Наименование должности Должностной 

оклад 

Специалисты 3393 

Специалист по работе с общественными Советами и организациями  

Специалист по работе с ветеранами, председатель Совета ветеранов войны, труда, 

Вооруженных сил 

 

Специалист пресс службы  

Специалисты  5681 

  

Специалист отдела по делам ГО и ЧС  

Специалист по муниципальным услугам, муниципальной статистике, по вопросам 

коренных малочисленных народов Севера, Сибири и Дальнего Востока отдела 

экономики 

 

Специалист  организационного отдела администрации  

Специалист  организационного отдела Совета депутатов   

Специалист по муниципальному контролю  

Консультанты 6259 

Консультант по работе с инвестициями и туризму  

Консультант по охране труда  

Юрисконсульт  

Помощники руководителя 9708 

Начальник отдела  9708 

 

Размеры должностных окладов работников администрации муниципального образования «Северо-

Байкальский район», не являющиеся должностями муниципальной службы администрации 

муниципального образования «Северо-Байкальский район» по переданным полномочиям за счет 

средств республиканского бюджета 

Наименование должности Должностной 

оклад 

Специалист по спорту, инструктор по спорту                           3393 

Секретарь административной комиссии  (0,4 ставки)                                                                            

                          

                          5310  

 

Размеры должностных окладов работников МКУ «Финансовое управление администрации 

муниципального образования «Северо-Байкальский район» 

 не являющиеся должностями муниципальной службы  

Наименование должности Должностной оклад 

Экономист,  контролер- ревизор                            5681 

Главный экономист                           6259 

 

Размеры должностных окладов работников МКУ «Финансовое управление администрации 

муниципального образования «Северо-Байкальский район» 

 не являющиеся должностями муниципальной службы, по переданным полномочиям 

администраций поселений и администрации МО «Северо-Байкальский район» 

Наименование должности Должностной 

оклад 

Главный бухгалтер                            7511 

Бухгалтер                           5330 

Экономист                           5681 

 


